[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » июля 2012 г.
        № 265-I

О внесении изменения в Порядок оценки

и возмещения ущерба за вынужденное

или незаконное уничтожение (повреждение)

зеленых насаждений на территории города Рязани,

утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 22.10.2009 № 552-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 07.06.2012    № 9-815, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести  в Порядок оценки и возмещения ущерба за вынужденное или незаконное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений на территории    города Рязани, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 22.10.2009 № 552-I, изменение, изложив пункт 2.3 в следующей редакции:

«2.3. Заявки на вынужденное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений в связи со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства рассматриваются после получения Заявителем разрешения на строительство. При необходимости проведения инженерных изысканий для подготовки проектной документации заявки на вынужденное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений рассматриваются после получения Заявителем правоустанавливающих документов на земельный участок.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные              в настоящем пункте, запрашиваются администрацией города Рязани                       в государственных органах, органах местного самоуправления, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Рязанской области, муниципальными правовыми актами города Рязани, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Правоустанавливающие документы на земельный участок направляются Заявителем самостоятельно, если данные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Порядок межведомственного информационного взаимодействия, а также обязанность органов по предоставлению документов и информации, указанных в данном пункте и находящихся в распоряжении таких органов, определяется действующим законодательством Российской Федерации.».

           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня               его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Л.И. Максимова

2
PAGE